[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.02.2020                                                                                                                       № 19
село  Школьное

О внесении изменений в постановление  администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района
от  26 сентября 2018 года № 73 «Об утверждении муниципальной  программы «Организация в границах поселений  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения»  на  2019 - 2021 годы
        В соответствии со статьей 15 Федерального закон от 6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
     1. Внести изменения в приложение постановления  администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от  26 сентября 2018 года № 73 «Об утверждении муниципальной программы  «Организация в границах поселений  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения» на  2019-2021 годы, изложив его в новой редакции.

       2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на начальника финансового отдела администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района Е.В. Леник.
       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                      В.Н. Лантратов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Школьненского сельского поселение Белореченского района

от  18.02.2020 № 19
Муниципальная программа
«Организация в границах поселений

 электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения»  на  2019-2021 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Организация в границах поселений  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения»  на  2019-2021 годы
	Координатор

муниципальной программы
	Администрация Школьненского сельского

 поселения Белореченского района

	Координаторы
подпрограмм
	Администрация Школьненского сельского   поселения Белореченского района

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Школьненского сельского      поселения

	Цели муниципальной программы
	- обеспечение финансовой стабилизации организаций коммунального хозяйства;
    - обеспечение центральным водоснабжением население;
-  газификация населенных пунктов;
- достижение единого районного уровня параметров качества коммунального обслуживания во всех населенных пунктах поселения;

- снижение потерь воды;

	Задачи муниципальной программы
	Основными задачами Программы являются:

Содержание водопроводных сетей в населенных пунктах, газификация населенных пунктов

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	 - содержание водопроводных сетей в надлежащем состоянии
- увеличение газифицированных домовладений

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019 -2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	2019 – 756,2 тыс. руб.

2020 - 525,0 тыс. руб.

2021 – 50,0 тыс. руб.

Характеристика программы
Система водоснабжения в Школьненском сельском поселении обслуживается ООО «ВиК». Услуги водоснабжения предоставляются абонентам (физическим лицам).

Наибольшего внимание требует состояние водопроводных сетей, артезианских скважин. Необходим комплекс энергосберегающих мероприятий:

а) замена водопроводных сетей по наиболее аварийным участкам;

б) изготовление проекта  организации зон санитарной охраны артезианских скважин,

в) изготовление паспортов.
Условия проживания людей во многом зависят от уровня газификации. Повышение уровня газификации населенных пунктов Школьненского сельского поселения Белореченского района является необходимым условием для стабильного развития, повышения качества жизни населения Необходимо развитие в сельской местности газификации.
Развитие ЖКХ, а также реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры планируется за счёт выполнения федеральных, краевых и муниципальных целевых программ, а также отдельно разрабатываемых мероприятий на реализацию данной программы.

Осуществлять софинансирование из местного бюджета на предоставленную субсидию на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов в размере  1 рубль и более.
Цели, задачи, сроки и этапы реализации

муниципальной программы

Целями Программы являются обеспечение надежности функционирования  коммунального комплекса и повышения качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Для достижения поставленных целей должны быть решены следующие задачи:

- обеспечение финансовой стабилизации организаций коммунального хозяйства;
    - обеспечение центральным водоснабжением население;

- достижение единого районного уровня параметров качества коммунального обслуживания во всех населенных пунктах поселения;

- снижение потерь воды;

- увеличение доли газифицированных домовладений.
Срок реализации программы: 2019 – 2021 годы.

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения»

 на  2019 -2021 годы

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения»

	Цель - Формирование структуры и обеспечение финансовой стабильности предприятий коммунального хозяйства, обеспечение центральным водоснабжением населения, достижение единого районного уровня параметров качества коммунального обслуживания во всех населенных пунктах поселения,- снижение потерь воды.

	Задачи - Приведение в качественное состояние водопроводные сети поселения,

изготовление паспортов, газификация населенных пунтов

	1.1
	Обеспечение населения центральным водоснабжением
	%

	25
	30
	30

	1.2
	Снижение потерь воды
	%

	8
	10
	10

	1.3
	Изготовление паспортов
	%

	50
	50
	50

	1.4
	увеличение газифицированных домовладений
	%

	45
	46
	47

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения» на  2019 -2021 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10

	1.
	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	всего
	526,2
	81,2
	425,0
	20,0
	Снижение потерь воды, износа водопроводных сетей
	Администрация Школьненского сельского поселения

	местный бюджет
	526,2
	81,2
	425,0
	20,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Мероприятия по газификации поселений
	всего
	280,0
	150,0
	100,0
	30,0
	газификация населенных пунктов
	Администрация Школьненского сельского поселения

	местный бюджет
	280,0
	150,0
	100,0
	30,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	3.

	Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов
	всего
	525,0
	525,0
	0
	0
	газификация населенных пунктов
	Администрация Школьненского сельского поселения

	местный бюджет
	25,0
	25,0

	краевой бюджет
	500,0
	500,0
	0
	0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Итого
	всего
	1331,2
	756,2
	525,0
	50,0

	местный бюджет
	831,2
	256,2
	525,0
	50,0

	краевой бюджет
	500,0
	500,0
	0
	0

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

         Начальник финансового отдела                                                                                                                                 Леник Е.В.